Stadt Braunschweig 24-23530-01

Der Oberburgermeister Stellungnahme
offentlich

Betreff:
Wasserversorgung im Stadtbezirk

Organisationseinheit: Datum:
Dezernat VI 30.05.2024
20 Fachbereich Finanzen

Beratungsfolge Sitzungstermin Status

Stadtbezirksrat im Stadtbezirk 212 Siidstadt-Rautheim-Mascherode 13.08.2024 O
(zur Kenntnis)

Sachverhalt:

Zur Anfrage der CDU-Fraktion vom 10. April 2024 (DS 24-23530) wird wie folgt Stellung genommen:

Zu Frage 1:

Die Anfrage wurde zu Frage an den Wasserverband Weddel-Lehre mit der Bitte um Stellungnahme Ubermittelt, welche hierzu gemal beigefugten Anlagen Stellung nahm, insbesondere wird auf den beigefiigten Ubersichtsplan zu den Grenzen der Versorgungsgebiete Bezug genommen (Anlage 1).

Zu Frage 2:

Es wird hierzu Bezug genommen auf die Stellungnahme der Verwaltung vom 9. April 2024 inkl. der dort aufgefuhrten Erganzung von BS|Energy (DS 24-23417).

Der Wasserverband Weddel-Lehre versorgt mit Wasser aus den Harzwasserwerken (siehe beigefugte Stellungnahme des Wasserverbandes Weddel-Lehre vom 12. April 2024, Anlage
2).

Zu Frage 3:

Hierzu wird ebenfalls zum einen auf die beigefligte Stellungnahme des Wasserverbandes Weddel-Lehre vom 12. April 2024 verwiesen inkl. des beigefligten Trinkwasser-Analyse-Datenblattes.

Im Ubrigen wird zur Qualitatssicherung beim Braunschweiger Trinkwasser auch auf o. g.
Stellungnahme der Verwaltung vom 9. April 2024 verwiesen (DS 24-23417).

Hibner

Anlage/n:

Anlage 1: Ubersichtsplan zu den Grenzen des Wasserversorgungsgebietes Wasserverband
Weddel-Lehre und BS|Energy

Anlage 2: Anschreiben des Wasserverbandes Weddel-Lehre vom 12. April 2024 inkl.
Analyse-Datenblatt

